－1－

2024年２月13日

各 位

会 社 名 株式会社fonfun

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

 （コード：2323、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューショングループ長 八田 修三

 （TEL．03-5365-1511）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月期第 1 四半期の決算発表より、報告セグメントの名称および報告内容について、変更す

ることを本日付で決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． セグメント変更の理由

当社は、2023年９月に公表した新中期経営計画「プロジェクトフェニックス」に基づき、既存事業であるSMS

事業、リモートソリューション事業並びにDX事業の事業拡大を推進し企業価値の向上に努めております。経営資

源の配分、類似性・関連性に基づき、既存プロダクトを中心とした事業を「クラウドソリューション事業」として集約

し、今後のコア事業となるDX事業を「DXソリューション事業」として２つの区分に変更することといたしました。

２． セグメント変更の概要

現報告セグメント名称

SMS事業

リモートメール事業

受託開発ソフトウェア事業

ボイスメール事業

その他

３． 変更の時期

2025年3月期第１四半期決算発表より、新報告セグメント区分にて報告いたします。

〔ご参考〕

新中期経営計画「プロジェクトフェニックス」

https://www.fonfun.co.jp/files/uploads/2023/09/fonfun-plan-202310-202603.pdf

以上

新報告セグメント名称 現報告セグメント事業

クラウドソリューション事業 SMS事業

リモートメール事業

ボイスメール事業

その他

DXソリューション事業 受託開発ソフトウェア事業

https://www.fonfun.co.jp/files/uploads/2023/09/fonfun-plan-202310-202603.pdf